

Amenajarea teritoriului adiacent scolii s. Furceni, com. Ivancea

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 179 976 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	210,000	43,44 21,60	9 122,40 4 536,00
2	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	210,000	23,16 22,80	4 863,60 4 788,00
3	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3	30,000	392,16 390,00	11 764,80 11 700,00
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	14,000	233,27 205,20	3 265,78 2 872,80
5	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	2,000	0,00 0,00	0,00 0,00
6	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	60,000	27,00 27,00	1 620,00 1 620,00
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	60,000	54,60 0,00	3 276,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 km				
8	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	3,000	678,30 676,20	2 034,90 2 028,60
9	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor - Gard-Porti	kg	800,000	1,68 1,50	1 345,74 1 200,00
10	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,000	97,37 63,00	973,70 630,00
11	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,800	1 307,84 276,00	3 661,94 772,80
12	RpCJ21A	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 10-T	m2	70,000	121,28 80,40	8 489,63 5 628,00
13	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	136,000	150,37 108,00	20 450,62 14 688,00
14	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal - Poarta mare tip grila metalica cu h=1.8m, l=4m, Poarta mica tip grila metalica h=1.8m, l=1.2m - vopsite	m2	9,000	1 089,64 102,60	9 806,78 923,40
15	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit - Gard tip grila metalica l=1.3m, Lsectie=2.5m, stilpi existenti, Elemente orizontale 20*40*3 - 2buc, verticale 20*20 plin, distanta intre ele 10cm, h=1.3m -	m	70,000	426,71 27,00	29 869,56 1 890,00

1	2	3	4	5	6	7
		vopsite				

		Total	lei			110 545
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			12 787
		Transportarea materialelor	10,00 %			5 296
		Cheltuieli directe	100,00 +			128 628
		Cheltuieli de regie	10,00 %			12 863
		Total	100,00 +			141 491
		Beneficiu	6,00 %			8 489
		Total	100,00 +			149 980
		TVA	20,00 %			29 996
		Total deviz:				179 976
		Inclisiv salariu				53 278

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea teritoriului adiacent scolii s. Investitor
Furceni, com. Ivancea**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			43,44 21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
	2710703518270	Otel profilat 20*20=982kg (910m)+ 20*40*3(140m)=338.8kg	kg	0,3600	60,00	21,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
2	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			23,16 22,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	60,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	60,00	9,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
3	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3			392,16 390,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	60,00	363,00
	4100116202818	Apa	m3	0,0800	15,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			233,27 205,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	60,00	126,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	68,00	19,72
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	20,00	5,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
5	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			0,00 0,00
6	Tr11AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			27,00 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60
8	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			678,30 676,20
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	60,00	474,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	60,00	202,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	12,00	1,80
9	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor - Gard-Porti	kg			1,68 1,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	60,00	0,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	60,00	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	27,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	31,00	0,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	350,00	0,10
10	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			97,37 63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	60,00	57,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	60,00	5,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 600,00	18,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 600,00	4,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
11	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 307,84 276,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	60,00	237,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,75	513,84
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	280,00	221,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	260,00	189,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,07
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
12	RpCJ21A	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 10-T	m2			121,28 80,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	60,00	60,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1600	2,75	11,44
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0070	2 790,00	19,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	280,00	9,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	15,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	25,00	0,21
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0034	12,00	0,04
13	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			150,37 108,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	60,00	96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,75	17,05
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	4,00	14,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	280,00	10,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,04
14	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal - Poarta mare tip grila metalica cu h=1.8m, l=4m, Poarta mica tip grila metalica h=1.8m, l=1.2m - vopsite	m2			1 089,64 102,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	60,00	57,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	60,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	960,00	960,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,70	2,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,35	1,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,00	4,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,00	4,85
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,75	3,44
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	280,00	1,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
15	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit - Gard tip grila metalica l=1.3m, Lsectie=2.5m, stilpi existenti, Elemente orizontale 20*40*3 -2buc, verticale 20*20 plin, distanta intre ele 10cm, h=1.3m - vopsite	m			426,71 27,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	60,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2710703518270	Otel profilat 20*20=982kg (910m)+ 20*40*3(140m)=338.8kg	kg	18,8800	21,00	396,48
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	3,00	0,02
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	50,00	0,40
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	80,00	0,80
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	12,00	1,80

Amenajarea teritoriului adiacent scolii s. Furceni, com. Ivancea

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 179 976 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	231,10	60,00	13 866,00
----	---------------	-------	------	--------	-------	-----------

2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	70,70	60,00	4 242,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	64,16	60,00	3 849,60
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	46,20	60,00	2 772,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,50	60,00	570,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,62	60,00	97,20
7.	7212030022700	Sudor	h-om	4,91	60,00	294,60
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	33,14	60,00	1 988,40
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	16,00	60,00	960,00
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,00	60,00	1 620,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	382,83	60,00	22 969,80
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,80	60,00	48,00
Total manopera						53 278

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	10,50	12,00	126,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,04	260,00	530,40
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	280,00	11,20
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,68	280,00	2 150,40
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,21	280,00	618,80
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	4 600,00	46,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04	4 600,00	184,00
8.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	9,00	960,00	8 640,00
9.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,90	60,00	54,00
10.	2320187315789	Decofrol	kg	1,20	17,00	20,40
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,26	31,00	39,06
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,84	27,00	22,68
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,90	42,00	37,80
14.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,70	80,00	56,00
15.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	523,18	2,75	1 438,74
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 145,65	2,75	3 150,54
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,49	2 790,00	1 367,10
18.	2652102100737	Var hidratat	kg	476,00	4,00	1 904,00
19.	2710703518270	Otel profilat 20*20=982kg (910m)+ 20*40*3(140m)=338.8kg	kg	1 321,60 75,60	21,00 60,00	27 753,60 4 536,00
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,50	29,00	14,50
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,80	31,00	24,80
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,39	42,00	58,38
23.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	36,00	0,70	25,20
24.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	36,00	0,35	12,60
25.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	36,00	0,35	12,60
26.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,56	50,00	28,00
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,49	3,00	7,47
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,52	15,00	52,80
29.	4100126202818	Apa	m3	2,40	15,00	36,00
Total materiale de constructii						52 959

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,18	350,00	63,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,24	350,00	84,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,06	68,00	276,08
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	11,49	12,00	137,88
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,20	12,00	50,40
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,70	350,00	245,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,41	12,00	4,92
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,12	35,00	39,20

9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,06	20,00	81,20
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,16	35,00	5,60
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,82	25,00	45,50
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,92	300,00	3 276,00
Total utilaje de construcții						4 308

Total	lei	110 545
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	12 787
Transportarea materialelor	10,00 %	5 296
Cheltuieli directe	100,00 +	128 628
Cheltuieli de regie	10,00 %	12 863
Total	100,00 +	141 491
Beneficiu	6,00 %	8 489
Total	100,00 +	149 980
TVA	20,00 %	29 996

Total deviz:

179 976

Intocmit

SRL „Carmen Construct Grup,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)